
О структуре департамента по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной рабо-

те и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибир-

ска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента по чрезвычайным ситуациям, мобили-

зационной работе и взаимодействию с административными органами мэрии горо-

да Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 30.06.2020 № 1942 «О структуре департамента по чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной работе и взаимодействию с административными органами мэ-

рии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.12.2020  №       3858     

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 03.12.2020 № 3858 

 

 
СТРУКТУРА 

департамента по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и взаимодействию  

с административными органами мэрии города Новосибирска 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

Начальник департамента 

Инже-

нер  

2 кате-

гории 

Управление  

мэрии города Новосибирска по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности 

Комитет  

мэрии города Новосибирска 

по взаимодействию с  

административными 

органами 

Отдел  

по правовому 

взаимодейст-

вию с 

общественными 

объединениями 

Кон-

суль-

танты 

Отдел  

гражданской 

обороны и 

чрезвычай-

ных ситуа-

ций 

Отдел  

по взаимодейст-

вию с правоохра-

нительными ор-

ганами и 

органами 

военного 

управления 

Отдел  

обеспечения 

пожарной 

безопасно-

сти 

Заместитель начальника 

управления 

Комитет  

анализа рисков чрезвычайных 

ситуаций и организации 

межотраслевого взаимодействия 

мэрии города Новосибирска 

Отдел  

по мобилиза-

ционной  

работе мэрии 

города  

Новосибирска 

Отдел  

планирова-

ния и 

организации 

работы 

Финансово-

экономиче-

ский 

отдел 
Веду-

ду-

щий 

экс-

перт 


